²² *Petitur etiam, ut fiat rationalis, i.e. rationalis hostia, quia per illam consecrationem fit, ut jam non simplex panis et vinum, nec sanguis hircorum aut vitulorum, sed Christus ipse, qui non solum rationalis est, sed aeterna sapientia et ratio, offeratur (Suarez, loc. cit.).*

²³ *Denique per eandem mutationem fit maxime acceptabilis haec oblatio, quia jam, non ex dignitate offerentium, sed ex re ipsa oblata, gratissima Deo est et accepta: nam per illam mutationem panis fit corpus illud, quod Deus adaptavit, ut veteribus repudiatis sacrificiis, eo placari posset (Suarez, loc. cit.).*

²⁴ *Posuerat in omnibus benedictam, subjungit quattuor species: adscriptam, ratam, rationabilem, acceptabilem. Sed haec omnia clausa erant, minus intellegebantur, minus patebant; aperuit ostium, patefecit totum, scil. ut nobis fiat corpus et sanguis Christi. Hic totum completur, hic totum perficitur, ut fiat corpus et sanguis Christi (B. Odo Camerac., dist. 3). Munera, Domine, oblata sanctifica, ut tui nobis Unigeniti corpus et sanguis fiant (Sacrament. Gregor.).*

tion of the Holy Ghost, so the *Quam oblationem* must be considered a substitute for the Epiklesis, which is found in the Eastern liturgies, but not a true Epiklesis. The little word *nobis* ("for us")²⁵ adds a new idea; for it proves that the body and blood of Christ take the place of the bread and wine for our sake, for our salvation and blessing and advantage.²⁶ For us the Saviour offers Himself on the altar, to us He gives Himself in Holy Communion. *Totus mihi datus [Dominus] et totus in meos usus expensus est.*²⁷

2. The above prayer is accompanied with five signs of the cross, three of which are first made over both sacrificial elements at one and the same time (at the words *benedictam, adscriptam, ratam*);²⁸ then one sign of the cross is made over each of the elements (at the words *Corpus et Sanguis*). These holy signs strengthen and visibly elucidate the text of the prayer spoken vocally; they symbolically express what the accompanying words signify. The signs of the cross are here symbols and means of blessing; they call down the divine blessing of consecration upon the bread and wine that they may be changed: that the bread may be changed into the same sacrificial body which hung on the cross, and the wine into the same sacrificial blood which was shed on the cross. The first three signs of the cross

²⁵ *Fiat nobis*, i.e., ad nostram salutem, ad nostrum cotidianum profectum, atque ad vitiorum nostrorum expurgationem omniumque spiritualium donorum multiplicationem (Dion. Carth., *Expos. Miss.*, a. 23).